
Responsabile del procedimento  Beatrice Scaramuzzi tel. 080 5477 267   Email:beatrice.scaramuzzi.ba@istruzione.it 
Sito web: www.uspba.it pec: uspba@postacert.istruzione.it Email: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Prot.            Area III Ufficio I                                                                                 Bari   29/06/2016 
Coord. Annunziata Tritto 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 08/04/2016 sulla mobilità territoriale e professionale del personale 
docente per l’a.s. 2016/17; 
VISTO il proprio decreto prot. n.2152/Trasf del  16/06/2016 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e i passaggi del personale docente per l’a.s.2016/17 ed in particolare per la classe di 
concorso A059; 
ACCERTATO che dai tabulati dei trasferimenti per l’a.s. 2016/17 risulta trasferito d’ufficio il  
professore soprannumerario,  Di Lorenzo Giacomo  alla S.M.S. “Pascoli” di Noicattaro e non alla 
S.M.S.”PENDE” come da sua richiesta nel modello di domanda di mobilità; 
ACCERTATO che il professore Ruffini Marco, a seguito di dimensionamento della rete scolastica 
2016/17, ha esercitato l’opzione di passaggio alla S.M.S.”Pascoli”;  
ACCERTATA l’effettiva  disponibilità di un posto per pensionamento presso la S.M.S. ”Pascoli” di 
Noicattaro, come da nota di questo ufficio prot. N.1665 del 15/04/2016, dovuta al mancato 
inserimento nella piattaforma Sidi  del medesimo posto entro la data di chiusura delle aree; 
RITENUTA la necessità di ripristinare le situazioni di diritto,  provvedendo ad effettuare la 
necessaria modifica della sede assegnata ai docenti Ruffini Marco e Di Lorenzo Giacomo; 
CONSIDERATO che non risultano ancora consolidati gli effetti dei trasferimenti e passaggi già 
disposti; 
VISTE le comunicazioni n. 2902, 2903 del 22/06/2016 di avvio del procedimento; 
 
 

DECRETA 
 
 

RETTIFICA TRASFERIMENTI CL. DI CONC. A 059 
 

• DI LORENZO GIACOMO nt. 06/02/1971(BA) 
    Da S.M.S. “Pascoli” di Noicattaro 
   A  S.M.S. “Pende ” di Noicattaro 
 

• RUFFINI MARCO  nt. 24/03/1959 (VT) 
    Da S.M.S. ”Pende di Noicattaro 

A S.M.S. . “Pascoli” di Noicattaro 
 
 
 
F.to    IL DIRIGENTE 
          Vincenzo Melilli 

 
 

-MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 
 

MIUR.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0003205.04-07-2016



Responsabile del procedimento  Beatrice Scaramuzzi tel. 080 5477 267   Email:beatrice.scaramuzzi.ba@istruzione.it 
Sito web: www.uspba.it pec: uspba@postacert.istruzione.it Email: usp.ba@istruzione.it 

 

 
Al Prof.re DI LORENZO GIACOMO 
C/O S.M.S. S.M.S.”MANZONI” RUTIGLIANO 
 
Al Prof.re RUFFINI MARCO  
C/O  I.C.  “ GRAMSCI PENDE”   NOICATTARO  
Al DIRIGENTE  I.C.  “ GRAMSCI PENDE”   NOICATTARO  
 
AL DIRIGENTE.. .”PASCOLI PARCHITELLO” NOICATTARO 
 
AL DIRIGENTE S.M.S.”MANZONI” RUTIGLIANO 
 
 
ALL’ALBO dell’Ufficio         SEDE 
 
 
 
 
 

 F.to    IL DIRIGENTE 
          Vincenzo Melilli 

 


